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"Bibliotekarka z Auschwitz" to oparta na historii więźniarki obozu Auschwitz-Birkenau, Dity Kraus,

opowieść o nastolatce, która ryzykowała życie, aby ocalić magię literatury w piekle Holokaustu. Macie

szansę zdobyć książkę w naszym konkursie! 

Ma zaledwie czternaście lat i wytatuowany na ręce numer 73 305. Dita przyjechała do

Auschwitz-Birkenau transportem z getta w Terezinie. Razem z matką i ojcem trafiła do tak

zwanego obozu rodzinnego. To jedyne miejsce w „fabryce śmierci”, w którym dzieci i ich rodzice

mogą mieszkać razem. Jedyne, w którym działa tajna szkoła, z niewidzialnymi tablicami i

zeszytami, lekcjami wypowiadanymi szeptem i przerywanymi, niczym dzwonkiem, brutalnymi

rewizjami. Ale książki są prawdziwe. Osiem rozlatujących się tomów. Każdy na wagę ludzkiego

życia. Najmniejsza biblioteka świata. Dita została ich strażniczką, codziennie przenosi je do

bezpiecznej kryjówki, za każdym razem kładąc na szali własne życie.

Głęboko poruszająca opowieść o odwadze wykuwanej w strachu, nadziei, która nie gaśnie

nawet podczas najczarniejszego mroku, i ocalającej mocy słowa.

To książka warta polecenia tak samo jak „Noc” Eliego Wiesela czy „Dziennik” Anny Frank. Raz

przeczytana, na zawsze zapadnie w pamięć. „School Library Journal”

Podobnie jak „Złodziejka książek” Markusa Zusaka jest to złożona powieść o dojrzewaniu,

gwarantująca pełną emocji lekturę. Ważna jako cenne świadectwo epoki Holokaustu. „Booklist”

 

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "Bibliotekarka z Auschwitz" Antonio Gonzáleza

Iturbe wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, żeby wygrać książkę? Napiszcie

nam, jaka książka wywarła na Was ostatnio największe wrażenie! Uzasadnijcie swoją

odpowiedź i podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 6 marca do godz.

12. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma

zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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